РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Гоноховский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
26.03.2015  № 27                                                                                       с. Гонохово

	О внесении дополнений в решение сельского Совета депутатов от 21.06.2012 № 27 «Об образовании административной комиссии при Администрации  Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от 19.06.2014 № 55-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», на основании протеста Каменского межрайонного прокурора на решение сельского Совета депутатов от 21.06.2012 № 27 «Об образовании административной комиссии при Администрации  Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края» сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести дополнения в решение сельского Совета депутатов от 21.06.2012 № 27 «Об образовании административной комиссии при Администрации  Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края»:

1.1. Пункт 4.9 решения дополнить абзацами следующего содержания:
«В исключительных случаях по решению административной комиссии составление мотивированного постановления может быть отложено на срок не более чем три дня со дня окончания разбирательства дела, при этом резолютивная часть постановления должна быть объявлена немедленно по окончании рассмотрения дела.

Копия постановления по делу об административном правонарушении вручается под расписку физическому лицу, или законному представителю физического лица,  или законному представителю юридического лица, в отношении которых оно вынесено, а также потерпевшему по его просьбе либо высылается указанным лицам по почте заказным почтовым отправлением в течение трех дней со дня вынесения указанного постановления.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по социальным вопросам (О.Г. Протасова).

Глава сельсовета                                                                                    С.В. Синдеева